
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и

налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е  ^  ^
21 ноября 2018 г. № А С-ТсЛ-'' А-

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-89
«О внесении изменений в 
Закон Иркутской области 
«О налоге на имущество 
организаций»

Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркутской области 
№ ПЗ-89 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О налоге на 
имущество организаций», в соответствии со статьями 13, 69 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области комитет

РЕШИЛ:
1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 

Иркутской области № ПЗ-89 «О внесении изменений в Закон Иркутской области 
«О налоге на имущество организаций».

2. Сформировать таблицу отклоненных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-89 «О внесении изменений в Закон Иркутской области 
«О налоге на имущество организаций».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок к проекту № ПЗ-89 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О налоге на имущество организаций».

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять 
проект закона Иркутской области № ПЗ-89 «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О налоге на имущество организаций» во 2-м чтении 
(окончательном) чтении с учетом таблицы одобренных поправок.

5. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому 
и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области 
в целях своевременной корректировки обеспечить работу по мониторингу и 
оценке социально-экономических и финансовых последствий применения 
налоговых ставок, предусмотренных проектом закона Иркутской области 
№ ПЗ-89 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О налоге на 
имущество организаций», в рамках рабочей группы, созданной 18 ноября 
2016 года.

Председатель комитета по 
бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому и 
налоговому законодательству Н.И. Дикусарова


